



**Product Specification**

F3223

CARAMELISED ONION CHUTNEY

Issue No 26.03  
 Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

**Supplier Details**

Paterson Arran Ltd The Old Mill Lamlash Isle of Arran KA27 8AR Telephone No. 01770-600-606 Fax No. 01770-600-225	Technical Contact E-mail  Commercial Contact E-mail	Elizabeth Scott Lscott@Paterson-Arran.com  Sales Livingston sales@paterson-arran.com
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------

**Product Details**

F-Code	F3223	Recipe Code	M1030
Product Title	CARAMELISED ONION CHUTNEY	Units/Case	1
Product Legal Name		Declared Weight	2.35 Kg 82.9 oz
Customer Name:	Catering	Cust. Code:	0
Description	A rich dark brown chutney with medium pieces of onion.		
Unit Barcode	05012891032232	Outer Barcode	No Outer case bar code

**Label Declaration**

Ingredients List (Ingredients shown in capitals are allergens)	Re-hydrated Onions (86%), Sugar, Spirit Vinegar, Colouring (Plain Caramel) (2%), Thickening Agent (Modified Maize Starch), Sea Salt, Ginger, Preservative (Potassium Sorbate), Cinnamon, Nutmeg		
Jam Declaration	Prepared with 85g of Fruit per 100g. Total Sugar Content 39g per 100g.		
Nutritional Declaration	Typical values per 100g: Energy 735kJ/173kcal, Fat 0g, of which saturates 0g, Carbohydrate 41g, of which sugars 35g, Protein 1.6g, Salt 0.3g. Typical values per 14g serving: Energy 103kJ/24kcal, Fat 0g, of which saturates 0g, Carbohydrate 6g, of which sugars 5g, Protein 0.2g, Salt 0.04g.		
Servings / Container	contains approximately 167 servings per container		
Allergen Statement	None		
Label Claims	None		
Special Instructions	None		
Shelf Life:	12 Months	Minimum Shelf Life on Delivery:	3 Months
Storage Instructions:	Store in a cool dry place.		
Storage Instructions:	Refrigerate & use within 28 days		

**Best Before Information**

Best Before Location	Central, Bottom of label	Lot Code Location	Central, Bottom of label
Best Before Format	DD MMM YYYY (e.g. 01 JAN 2010)	Ink Colour	Black
Lot Code Format	L + Y + Day of Year (e.g. L0123)	Batch Coding	No



Product Specification

F3223

CARAMELISED ONION CHUTNEY

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

Ingredient Information				Ingredient Checks						
Ingredient Name	Supplier	Country of Origin	Country of Manufacture	% Ing.	1	2	3	4	5	
Re-hydrated Onions	<b>CONFIDENTIAL</b>	India	India	<b>CONFIDENTIAL</b>	Y	Y	Y	Y		
Sugar		<small>Argentina ,Beliza,Guyana, Guadeloupe Reunion, Guatemala, South Africa, Honduras, Brazil, Jamaica, Costa Rica, El Salvador, Fiji, Nicaragua ,Mozambique,Malawi ,Swaziland, Zambia .</small>	UK		Y	Y		Y		
Spirit Vinegar		UK,Belguim,Holland	UK		Y	Y		Y	Y	
Colouring (Plain Caramel)		Belgium	Belgium		Y	Y		Y	Y	
Thickening Agent (Modified Maize Starch)		Italy, Italy/France/Hungry/USA, South Africa	Italy, Germany, South Africa		Y	Y		Y	Y	
Sea Salt		Australia, Bonaire	Belgium		Y	Y		Y		
Ginger		India	India		Y	Y		Y		
Preservative (Potassium Sorbate)		China	China		Y	Y		Y	Y	
Cinnamon		Indonesia, Vietnam	India, Indonesia		Y	Y		Y		
Nutmeg		Indonesia	Indonesia		Y	Y		Y		
Water			UK		UK					Y
Definition of Ingredient Checks.				100						
1	Visual Inspection prior to use and either sieved or fruit sorted and passed over bar magnet (Preparation).			4	Certificate of Conformance Check					
2	Sensory Inspection (During Preparation Process)			5	Certificate of Analysis Check					
3	Re-hydration check (Annually against specification)									
<b>Breakdown of Compound Ingredients (if present)</b>										



**Product Specification**

**F3223**

**CARAMELISED ONION CHUTNEY**

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

**Nutritional Information** - (Theoretical values Calculated from suppliers specifications & McCance & Widdowson Data).

	Theoretical Values				Actual Values from Analysis (if available)				
	GDA	/100g	% GDA	per Serving	GDA	/100g	% GDA	per Serving	
				14 g				14 g	% GDA
Energy	2000	173 kcal	8.65%	24 kcal	1.20%				
		735 kJ		103 kJ					
Protein		1.6 g		0.2 g					
Carbohydrate		41 g		6 g					
of which sugars	90	35 g	38.89%	5 g	5.60%				
Fat	70	0 g	0.00%	0 g	0.00%				
of which saturates	20	0 g	0.00%	0 g	0.00%				
Monounsaturates		0 g		0 g					
Poly-unsaturates		0 g		0 g					
Transfats		0 g		0 g					
Fibre	16	1.8 g	11.25%	0.3 g	1.90%				
Sodium	2.4	0.12 g	5.00%	0.02 g	0.80%				
Salt equivalent	6	0.3 g	5.00%	0.04 g	0.70%				
Starch		1.1 g		0.2 g					
Alcohol		0 g		0 g					

**Extended Nutrition - Theoretical Values Only**

Vitamins & Minerals	GDA	per /100g		per Serving		Vitamins	GDA	per /100g		per Serving	
			% GDA	14 g	% GDA				% GDA	14 g	% GDA
Thiamin	1	0.07 mg	7.13%	0.01 mg	1.00%	Magnesium	280	14.16 mg	5.06%	1.98 mg	0.71%
Riboflavin	1.2	0.02 mg	1.43%	0.00 mg	0.20%	Potassium	2000	234.36 mg	11.72%	32.81 mg	1.64%
Niacin	15	0.15 mg	1.01%	0.02 mg	0.14%	Iron	15	0.30 mg	2.02%	0.04 mg	0.28%
B6	1.6	0.23 mg	14.30%	0.03 mg	2.00%	Zinc	12	0.30 mg	2.52%	0.04 mg	0.35%
B12	200	0.00 ug	0.00%	0.00 ug	0.00%	Copper	3	0.09 mg	3.11%	0.01 mg	0.43%
Folate	180	23.68 ug	13.16%	3.32 ug	1.84%	Selenium	55	0.77 ug	1.40%	0.11 ug	0.20%
C	60	10.69 mg	17.82%	1.50 mg	2.49%	Iodine	150	0.12 ug	0.08%	0.02 ug	0.01%
A	800	0.15 ug	0.02%	0.02 ug	0.00%	D	2400	0.03 mg	0.00%	0.00 mg	0.00%
Calcium	800	40.16 mg	5.02%	5.62 mg	0.70%	E	800	0.00 mg	0.00%	0.00 mg	0.00%
Phosphorus	800	43.68 mg	5.46%	6.12 mg	0.76%						

**Nutritional Claims**



**Product Specification**

F3223

CARAMELISED ONION CHUTNEY

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

**Allergy Information**

Allergen	Free From Status	Additive or Ingredient Present	Allergen	Free From Status	Additive or Ingredient Present
Wheat & Wheat Derivatives	Y		Benzoates	Y	
Rye	Y		Sulphites >10mg/Kg	Y	
Barley	Y		Other Preservatives	<b>N</b>	,Preservative (Potassium Sorbate)
Oats / Oat Bran	Y		Added MSG	Y	
Triticale	Y		Glutamates	Y	
Gluten	Y		Other Additives	Y	
Maize & Maize Derivatives	<b>N</b>	,Thickening Agent (Modified Maize Starch)	Yeast / Yeast Extract	Y	
Soya & Soya Products	Y		HVP / TVP	Y	
Modified Starches	<b>N</b>	,Thickening Agent (Modified Maize Starch)	Aspartame	Y	
Egg & Egg Derivatives	Y		Caffeine	Y	
Dairy Products	Y		Phenylalanine	Y	
Lactose	Y		Peanuts / Derivatives	Y	
Beef Products (All Sources)	Y		Other Nuts / Derivatives	Y	
Pork Products (All Sources)	Y		Sesame Seed / Oil & Derivatives	Y	
Lamb/Mutton (All Sources)	Y		Poppy Seed / Oil & Derivatives	Y	
Crustea and Shellfish	Y		Mustard Seed & Derivatives	Y	
Fish & Fish Products	Y		Other Seeds	Y	
Gelatine	Y		Vegetable Oil / Seed Oil	Y	
Any other animal products	Y		Legumes & Derivatives	Y	
Artificial Colours	Y		Celery	Y	
Added Natural Colours	Y		Garlic	Y	
Artificial Flavours	Y		Added Salt	<b>N</b>	,Sea Salt
Natural or NI Flavours	Y		Added Sugar	<b>N</b>	,Sugar,Sugar
BHA/BHT other oxidants	Y				

**Suitable For Information**

OVA-Lactos	Y	Vegetarians	Y	Halal	<b>N</b>	Celiacs	Y
Vegans	Y	Kosher	<b>N</b>	Diabetics	<b>N</b>		

**Microbiological Standards**

Test	Limits	Frequency	Test	Limits	Frequency
Staph Aureus	< 20 cfu / g	1 / Year	E.Coli count	<10 cfu / g	1 / Year
Listeria sp / 25g	ND	1 / Year	Yeasts	<100 cfu / g	1 / Year
Listeria sp count / g	<20 cfu / g	1 / Year	Moulds	<100 cfu / g	1 / Year
Salmonella sp / 25g	ND	1 / Year			

**Quarantine Requirements** **None**



**Product Specification**

**F3223**

**CARAMELISED ONION CHUTNEY**

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

**Packaging Dimensions**

Item	Container	Case	Pallet		
Length	200.00 mm	200.00 mm	1.2	m	
Width	200.00 mm	200.00 mm	1	m	
Height	133.00 mm	133.00 mm	1.21	m	
Cube	5320.00 cm <sup>3</sup>	0.0053 cm <sup>3</sup>	1.46	m <sup>3</sup>	
Gross Wt	2484.46 g	2.62 kg	629.78	kg	Gross Wt.(inc Pallet) 658 Kg
Nett Wt	2350.00 g	2.35 kg	564	kg	
Pallet Build	<b>Cases / Layer</b> 30	<b>Layer/Pallet</b> 8	<b>Total Cases / Pallet</b> 240		
Pallet Type	Standard Blue	Layer Cards	1 on base of pallet and between each layer.		



**Product Specification**

F3223

CAMELISED ONION CHUTNEY

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

**Packaging Information**

Item	Packaging Material	Supplier	Country of Origin	Country of Manufacture	% Recycled Material	Recyclable (Y/N)	Weight / Item (g)	Weight / Outer (g)	Weight / Pallet (g)
TUB -3LTR Round Green Tub	Plastic Food Grade	Taylor Davis	France	France	0%	Y	105.60	105.600	25.344
Lid -3LTR GREEN TUB LID	Food Grade Plastic	Taylor Davis	France	France	0%	Y	27.10	27.100	6.504
ARRAN G/Y BLANK TUB LABEL	Paper	MacFarlane Labels	UK	UK	0%	N	1.76	1.760	0.422
PALLET LAYER CARDS 58458	Paper	DS Smith	UK	UK	80%	Y	400.00	132.000	31.680
PALLET WRAP[140000mm/no.perp	Plastic	Total Polyfilm	UK	UK	10%	N	0.01	7.633	1.832



Product Specification

F3223

CARAMELISED ONION CHUTNEY

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

Product Photo's

Product Label

**Nutritional Information**

per 14g Serving (2 teaspoons)		per 100g	
Energy	104kJ / 25kcal	744kJ / 175kcal	
Fat	0g	0g	
(of which saturates)	0g	0g	
Carbohydrate	6g	42g	
(of which sugars)	5g	35g	
Protein	0.2g	1.3g	
Salt	0.04g	0.28g	

Contains approximately 167 servings per container.

**F3223**

Date Opened:-

**ARRAN FINE FOODS**

Produced on the Isle of Arran, Scotland

**CARAMELISED ONION CHUTNEY**

**2.35Kg e**

Best Before : 04 JUN 2020  
L9155

Paterson Arran Ltd, KA27 8AR  
Email us at: [amessagetoyou@paterson-arran.com](mailto:amessagetoyou@paterson-arran.com)

**Ingredients:**  
Re-hydrated Onions (86%), Sugar, Spirit Vinegar, Colouring (Plain Carmel) (2%), Thickening Agent (Modified Maize Starch), Sea Salt, Ginger, Preservative (Potassium Sorbate), Cinnamon, Nutmeg

**Storage Instructions:** Store in a cool dry place. Once opened refrigerate (<5C) and use within 28 days.

Barcode: 5 0 1289 1 0322 3 2

OCL Label

N/A



Product Specification

F3223

CARAMELISED ONION CHUTNEY

Issue No 26.03  
Issued By LS

Date Issued 17/07/2019

Product



Unit as Sold



Case as sold

N/A

Authorised By: L.Scott

Position: QA Team Leader